

Scenariusz spotkania  
dla **Parafialnych Zespołów**  
**Caritas**



**ŻEBY OBCHODZIĆ SIĘ MIŁOSIERNIE Z TYMI,  
KTÓRZY NAS OTACZAJĄ, NAJPIERW TRZEBA  
BYĆ MIŁOSIERNYM WZGLĘDEM SAMEGO SIEBIE**

## #czego potrzebujecie

Pismo Święte, świecę, pisaki, dużą płachtę papieru (np. flipchart lub papier pakowy, na którym przed spotkaniem rysuje wzór planera według zamieszczonego wzoru – na odwrocie).



**INTEGRACJA** Za nami letnie miesiące. Mam nadzieję, że każdy, miał możliwość wypocząć, pobyć z bliskimi i zachwycić się pięknem lata. Niech te osoby, które mają ochotę podzielić się jednym zdaniem, co dobrego przydarzyło im się w te letnie miesiące.

### RADOŚĆ Z DAWANIA I DOBRE PLANOWANIE

**Jednak zanim wyjdziemy z postugą miłosierdzia do innych zauważmy, że moim najbliższym bliźnim, któremu mam okazywać miłosierdzie, jestem ja sam, dlatego polecenie Boga wypływające z Biblii, żeby obchodzić się miłosiernie z tymi, którzy nas otaczają, dotyczy najpierw mnie samego.**

Sytuacja na świecie jest bardzo trudna: wojna, inflacja, kryzys gospodarczy, brak wody, kryzys migracyjny, uchodźcy... Można wyliczać bez końca. Postarajmy się zatem wspólnie zadbać o siebie nawzajem, o nasze potrzeby. Tylko ten może dawać, kto sam otrzymał.

**Jezus podaje nam konkretny plan działania – modlitwa Ojciec nasz to 7 prośb, ale zanim pomodli się, mówi: OJCIEC WIE, CZEGO POTRZEBUJECIE – to jest nasz główny temat formacji w tym roku. Bóg zna nasze potrzeby, ale chce zawsze, by je głośno powiedzieć.**

## SŁOWO

→ ZAPALCIE ŚWIECĘ I ODCZYTAJCIE FRAGMENT PISMA ŚWIĘTEGO:

„Tak bowiem jest: kto skąpo sieje, ten skąpo i zbiera, kto zaś hojnie sieje, ten hojnie też zbierać będzie. Każdy niech przeto postąpi tak, jak mu nakazuje jego własne serce, nie żałując i nie czując się przymuszonym, albowiem radosnego dawcę miłuje Bóg. A Bóg może złać na was całą obfitość łaski, tak byście mając wszystkiego i zawsze pod dostatkiem, bogaci byli we wszystkie dobre uczynki według tego, co jest napisane: Rozproszył, dał ubogim, sprawiedliwość Jego trwa na wieki.”

U św. Pawła znajdujemy piękny tekst o dawaniu. Jest to fragment Drugiego Listu do Koryntian. Św. Paweł na początku mówi o szczodrobliwości i hojności, aby wreszcie dojść do istoty sprawy: mówi, że hojność, dawanie, nie może być dobra i owocna, jeśli przebiega pod przymusem lub w smutku. I na końcu dodaje: „radosnego dawcę miłuje Bóg”. Warto, abyśmy i my mieli plan na pełną radości postugę miłosierdzia, uwzględniającą nasze potrzeby.

